
                          滋保協 第 146号 

                          令和３年９月 15日 

各会員園  園長          

各市町児童福祉主管課長  様       

 滋賀県保育士・保育所支援センター 

（一社）滋賀県保育協議会 

会長  中西 健 

                              （ 公印省略 ） 

 

令和 3年度 第２回保育運営管理者研修会の開催について（ご案内） 

 

 初秋の候、貴職におかれましてはますますご健勝にてご活躍のことと、お慶び

申し上げます。 

 平素は当保育協議会の運営にご尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、保育現場におきましては、ますます保育士の確保・定着が重要な課題と

なっており、運営管理者には保育士の定着率を高める職場マネジメントが求め

られています。 

この度、「働き方改革」として職員のモチベーションアップの取り組みや業務

の見直しについて、参加者で考え合う機会を持ち、より良く働き続けたい保育職

場環境をつくり出すため、昨年度に引き続き「保育運営管理者研修会」を別紙の

とおり開催いたします。（2会場共に同じ内容になっています。） 

なお、誠に申し訳ありませんが新型コロナウィルス感染症の予防対策により

３０名に定員を縮小して実施いたします。交流会の間に社会保険労務士による

相談を設けております。 

つきましては、お忙しい中ではございますが、下記の参加申込書によりお申し

込みください。 

（FAX可） 

                                      

      令和 3年度 保育運営管理者研修会 参加申込書 

 

   開催会場  （   ） 10月 29日（金）ビバシティ彦根 

         （   ） 11月 30日（火）大津市民文化会館 

         ※希望される日程に〇をつけてください。 

   園（施設）名： 

                     

   職名          氏名：  

 

   職名          氏名： 

         【FAX: 077－521－2117】  提出期限 10月 22日（金） 


